ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по решению от 30.09.2019г. № 4-17-2 «О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения»

Место проведения:    241517, пос. Новые Дарковичи, Брянского района,
                                                     дом 3-а,  здание Дома Культуры.
Дата проведения:      06 ноября 2019 года
Время проведения:   15-00  часов

Председательствующий: Трофимов В.Г.     – глава Новодарковичского
                                                                             сельского поселения
Секретарь: Кузнецова Т.А. – депутат Новодарковичского сельского Совета
                                                  народных депутатов

Присутствовали: жители муниципального образования «Новодарковичское сельское поселение Брянского района»:  27 человек.
                                 ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта  решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения»

СЛУШАЛИ: председателя публичных слушаний  Трофимова В.Г. по решению от 30.09.2019г. № 4-17-2 «О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения».
В своем выступлении Трофимов В.Г. ознакомил присутствующих с проектом внесения изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения Брянского района (приложение1), опубликованном (обнародованном) в печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Новодарковичского сельского Совета народных депутатов» № 19/2019 от 02.10.2019г. для обнародования на территории муниципального образования: в сельской библиотеке, в сельской администрации, сельском Совете народных депутатов, в сельском Доме Культуры); размещенном на официальном сайте Новодарковичской сельской  администрации  от 10.10.2019г.  в телекоммуникационной сети  «Интернет»  //http.//novodarkovichi.ru//
ВЫСТУПИЛИ:
Федорова Р.В. – член оргкомитета (комиссии) по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения», которая доложила, что в ходе подготовки публичных слушаний проводились следующие мероприятия:
1) Решение  от 30.09.2019г. № 4-17-2 «О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения», текст ПРОЕКТА  решения о внесении изменений в Устав,  Порядок внесения Предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав  были опубликованы в муниципальном периодическом печатном издании «Сборник НПА» № 19/2019 от 02.10.2019г.
2)  Демонстрационная экспозиция была организована в сельской администрации (с 8.30. час. до 16.30. час.) и сельской библиотеке (с 11.00.час. до 20.00. час.)  с 01.03.2019г. по 26.04.2019г.  по адресу: пос.Новые Дарковичи, 3-а.
Материалы, входившие в состав демонстрационной экспозиции:
Муниципальный правовой акт Решение  от 30.09.2019г. № 4-17-2 «О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения»;
Текст ПРОЕКТА Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения»;
«ПОЛОЖЕНИЕ о ПОРЯДКЕ учета предложений по проекту Устава МО «Новодарковичское сельское поселение», проектам НПА о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Новодарковичское сельское поселение» и о ПОРЯДКЕ участия граждан в их обсуждении», утвержденное решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов от 08.09.2015г. №3-23-2;
«ПОЛОЖЕНИЕ по проведению публичных слушаний в Новодарковичском сельском поселении». утвержденное решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов от 11.11.2005г. №1-2-5;
Объявление (Информационное сообщение) о проведении публичных слушаний;
Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ  «О внесении изменений и дополнений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Печатное издание «Сборник НПА» № 19/2019 от 02.10.2019г.;
УСТАВ МО «Новодарковичское сельское поселение», утвержденный решением Новодарковичского сельского Совета народных депутатов от 13.08.2018г. №3-72-1, Государственный регистрационный номер  RU325023072018001  (зарегистрирован 21.08.2018)
была организована в сельской администрации (с 8.30. час. до 16.30. час.) и сельской библиотеке (с 11.00.час. до 20.00. час.)  с 01.03.2019г. по 26.04.2019г.  по адресу: Брянский район,  пос.Новые Дарковичи, д. 3-а.
Жители сельского поселения были информированы через объявления в местах массового нахождения населения, через печатные «Сборники НПА», через телекоммуникационную сеть  «Интернет».
ВЫСТУПИЛИ:
Косилова Т.В.- старший инспектор сельской администрации, которая ознакомила с письмом Управления Министерства юстиции РФ по Брянской области от 24.10.2019 г.  №32/02-3421относительно проверки и дачи правовой оценки на предмет соответствия  Конституции Российской Федерации, федеральному и региональному законодательству проекта решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения», принятого решением Новодарковичского сельского  Совета  народных  депутатов от 30.09.2019г. № 4-17-2 «О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту решения Новодарковичского сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения».
Проект Решения доработан с учетом внесенных замечаний и рекомендаций.
В тексте проекта Решения коррупциогенные факторы не выявлены.
ВЫСТУПИЛИ: Дыбко М.В. – директор СОШ, Герасименко С.В. – депутат сельского Совета, Анищенков А.Ф. - депутат сельского Совета, Левичева Л.В. - депутат сельского Совета, Степанов Л.В. – житель пос.Новые Дарковичи, Автушенко Л.В. – жительница д.Дубровка, Кондарева О.В. – жительница с.Дарковичи
Мурашова Е.А. – заместитель главы сельской администрации, ознакомила с заключением комиссии по поступившим предложениям об изменениях в проект.
Еренков А.А. – депутат сельского Совета, заместитель главы поселения, член оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний предложил одобрить внесение изменений в проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения» от 30.09.2019г. № 4-17-2».
Кравчишин М.И. – депутат сельского Совета выступил с  одобрением озвученных изменений и предложил одобрить  проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения» с  изменениями.
ПРЕДЛОЖЕНО: Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения» с  изменениями.
ВЫСТУПИЛА Секретарь публичных слушаний Кузнецова Т.А. с уточнением предложений, оставшихся в итоговом документе после рассмотрения всех вопросов публичных слушаний и об отсутствии желания эксперта изменить или отозвать свои предложения и рекомендации (Приложение2).
ГОЛОСОВАЛИ:
           «за» -  27 чел.,  «против» - нет, «воздержались» - нет.
                      (единогласно)
В ходе обсуждений (голосования) «О внесении изменений и дополнений в Устав Новодарковичского сельского поселения»

РЕШИЛИ:
Рекомендовать Новодарковичскому сельскому Совету народных депутатов принять изменения и дополнения в Устав Новодарковичского сельского поселения в новой редакции  (приложение 2  на  1 листе).

Председательствующий      __________________    Трофимов В.Г.
                                                                                       (подпись)
Секретарь                             __________________     Кузнецова Т.А.
                                                                                      (подпись)